
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 60                   

DEL 05.06.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  PRELEVAMENTO DI € 1.000,00 DAL FONDO DI RISERVA. 

 

 
 
   

L’anno duemiladiciotto, addì  cinque  del mese di  giugno  alle ore 16,00    nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X    

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

N. 60 IN DATA 05.06.2018 

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DI € 1.000,00 DAL FONDO DI RISERVA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 54 del 28.12.2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2018/2020; 

 

RILEVATA l’urgenza di procedere alla sostituzione di un personal computer presso i Servizi 

Demografici a seguito improvvisa rottura;  

 

CONSIDERATO che il corrispondente capitolo di spesa non presenta sufficiente disponibilità; 

 

RITENUTO pertanto di integrare la disponibilità del relativo capitolo di spesa mediante 

prelevamento dal fondo di riserva di una quota vincolata pari a € 1.000,00 ; 

 

VISTO l’art.176 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo 

di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 

dicembre di ciascun anno;   

 

RITENUTO  pertanto  di   provvedere   al    prelevamento  della   somma  di   € 1.000,00 dal 

fondo di riserva per l’integrazione del programma definito nel prospetto predisposto dai 

Servizi Finanziari ed allegato alla presente deliberazione; 

 

DATO ATTO che non necessita acquisire il parere del revisore dei conti previsto dall'art. 239 

del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. in quanto non si tratta di variazione di bilancio;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica sulla presente proposta; 

 

CON votazione palese unanime; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di disporre il prelevamento di € 1.000,00 dal fondo di riserva del Bilancio di previsione 

2018/2020 da destinare all’integrazione del programma definito nel prospetto predisposto 

dai Servizi Finanziari ed allegato alla presente deliberazione. 

 

2) di dare atto che, a seguito di tale prelevamento, il fondo di riserva presenta una 

disponibilità residua di € 8.725,36. 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 166, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, il presente 

prelevamento verrà comunicato all'organo consiliare nella prima seduta utile. 

 

4) di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i 

provvedimenti consequenziali. 

 

5) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott. LELLA  Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 20.06.2018    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  20.06.2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                

                 F.to      Dott.  LELLA  Francesco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


